UBND TỈNH AN GIANG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	SỞ TƯ PHÁP
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 533/STP-XDKT
	An Giang,  ngày   18    tháng  5  năm 2018

	V/v củng cố, kiện toàn tổ chức; đội ngũ công chức, nhân viên pháp chế

	Kính gửi:

	- Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh;

	- Các doanh nghiệp nhà nước trên địa bàn tỉnh.

Ngày 26 tháng 01 năm 2018, Ủy ban nhân dân tỉnh đã ban hành Kế hoạch số 45/KH-UBND về thực hiện công tác pháp chế năm 2018 trên địa bàn tỉnh An Giang. Theo đó, tại khoản 2 mục II kế hoạch, Ủy ban nhân dân tỉnh giao kiện toàn tổ chức pháp chế, đội ngũ công chức, nhân viên pháp chế.

Với trách nhiệm chủ trì hoặc phối hợp với các cơ quan có liên quan giúp Ủy ban nhân dân cấp tỉnh trong việc quản lý công tác pháp chế ở địa phương theo Điều 15 Nghị định số 55/2011/NĐ-CP ngày 04 tháng 7 năm 2011 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức, bộ máy của tổ chức pháp chế; nhằm thực hiện hoàn thành nhiệm vụ được giao tại Kế hoạch số 45/KH-UBND, Sở Tư pháp gửi danh sách và đề nghị Quý cơ quan, doanh nghiệp thực hiện rà soát, kiện toàn đội ngũ công chức, nhân viên phụ trách công tác pháp chế (gửi kèm theo bảng thống kê).

Trường hợp Quý cơ quan, doanh nghiệp nào hiện nay có thay đổi về tổ chức pháp chế (thành lập, giải thể Phòng Pháp chế hoặc ghép công tác pháp chế với một Phòng chuyên môn khác hoặc có sự thay đổi về nhân sự phụ trách công tác pháp chế), đề nghị thông tin cho Sở Tư pháp được biết để tổng hợp, báo cáo Bộ Tư pháp và Ủy ban nhân dân tỉnh.

Rất mong nhận được sự quan tâm, phối hợp của Quý cơ quan, doanh nghiệp./.
	Nơi nhận:
	GIÁM ĐỐC

	- Như trên;
- Ban Giám đốc Sở (qua email);

	- Lưu: VT, XDKT.

                                                                                                 (Đã ký)
                                                                                          Cao Thanh Sơn
PAGE
2